[image: Герб2]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
	АДМИНИСТРАЦИЙĔ

                   ЙЫШẰНУ
11.07.2024 ç. № 713
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
      ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.07.2024 г. № 713
село Комсомольское

Об утверждении Порядка оказания мер социальной поддержки в натуральном виде путем предоставления твердого топлива членам семей участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей

[bookmark: sub_4][bookmark: sub_2]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Указом Главы Чувашской Республики от 10.10.2022 № 120 «О мерах поддержки членов семей участников специальной военной операции» администрация Комсомольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1]1. Оказать за счет средств резервного фонда администрации Комсомольского муниципального округа членам семей участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей меры социальной поддержки в натуральном виде путем предоставления твердого топлива в виде дров для сжигания в печи (отопления) в размере 5 куб. м.
2. Утвердить прилагаемый Порядок оказания мер социальной поддержки в натуральном виде путем предоставления твердого топлива членам семей участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации по социальным вопросам - начальника отдела образования Комиссарову Н.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики».

	Глава Комсомольского
муниципального округа

Н.Н. Раськин

УТВЕРЖДЕН
[bookmark: _GoBack]постановлением администрации
Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
от 11.07.2024 № 713
Порядок
оказания мер социальной поддержки в натуральном виде путем предоставления твердого топлива членам семей участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей

[bookmark: sub_101]1. Настоящий Порядок устанавливает правила обращения и условия оказания мер социальной поддержки членам семей участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее соответственно - участники специальной военной операции, специальная военная операция) в натуральном виде путем предоставления твердого топлива (далее соответственно – дрова).
Под участниками специальной военной операции понимаются следующие граждане:
1) направленные из Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» для заключения контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающие участие в специальной военной операции;
2) призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».
В целях настоящего Порядка используются следующие понятия:
дрова - лесоматериалы, предназначенные для сжигания в печи (отопления);
члены семей участников специальной военной операции – это совместно проживающие супруга (супруг), дети (в том числе усыновленные), родители участника специальной военной операции в соответствии с Семейным кодексом Российской Федерации.
Меры социальной поддержки оказываются независимо от доходов и получения иных социальных гарантий, мер социальной поддержки, установленных законодательством Российской Федерации, законодательством Чувашской Республики и Комсомольского муниципального округа.
[bookmark: sub_102]2. Меры социальной поддержки (далее - социальная помощь) оказываются заявителю, зарегистрированному и проживающему на территории Комсомольского муниципального округа.
 Социальная помощь оказывается в натуральном виде путем предоставления дров для сжигания в печи (отопления) в размере 5 куб. м на каждую семью - получателя. Социальная помощь оказывается в соответствии со списком членов семей участников специальной военной операции согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
[bookmark: sub_103]3. Оказание мер социальной поддержки носят заявительный характер.
[bookmark: sub_104]4. Заявитель предоставляет в администрацию Комсомольского муниципального округа следующие документы:
- заявление;
- копия документа, удостоверяющего личность (копия паспорта);
- копии документов, подтверждающие степень родства (свидетельство о рождении, свидетельство о браке);
- справка, выданная военным комиссариатом, либо иной документ, подтверждающий факт участия в специальной военной операции, выданный компетентным органом власти;
- согласие на обработку персональных данных  согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
5. Социальная помощь оказывается в течение 30 рабочих дней с даты обращения семей - получателей в администрацию Комсомольского муниципального округа с соответствующим заявлением.
[bookmark: sub_108]6. Решение о предоставлении социальной помощи на приобретение дров конкретному заявителю принимается Координационным центром Комсомольского муниципального округа по вопросам социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в и оформляется протоколом.
[bookmark: sub_109]7. Решение о предоставлении социальной помощи к заявителю может быть принято однократно.
[bookmark: sub_110]8. Приобретение дров осуществляется путем заключения договора между администрацией Комсомольского муниципального округа и организацией, осуществляющей поставку дров, согласно списку членов семей участников специальной военной операции на предоставление дров.
[bookmark: sub_111]9. Организация, осуществляющая доставку дров, организует доставку до жилого помещения семьи - получателя.
[bookmark: sub_112]10. Заявитель после подписания акта приема - передачи твердого топлива (дров) согласно приложению № 3 к настоящему Порядку, представляет в администрацию Комсомольского муниципального округа документы о подтверждении получения дров в течение 3 (трех) календарных дней.
11. Социальная помощь распространяется на членов семей участников специальной военной операции,  погибших (умерших) в результате участия   в специальной военной операции.
[bookmark: sub_113]12. Финансирование расходов в рамках настоящего Порядка осуществляется за счет средств бюджета Комсомольского муниципального округа.

[bookmark: sub_1100]Приложение № 1
к Порядку оказания мер социальной поддержки в натуральном виде путем предоставления твердого топлива членам семей участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей

СПИСОК
членам семей участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей на предоставление твердого топлива (дров) за 20__ год

	N
п/п
	ФИО
участника специальной военной операции
	Адрес места доставки дров
	ФИО получателя дров (члена семьи)
	Степень родства
	Дата фактической доставки дров

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого:

Руководитель              _______________________ И.О. Фамилия
                                 (подпись)

[bookmark: sub_1200]Приложение № 2
к Порядку оказания мер социальной поддержки в натуральном виде путем предоставления твердого топлива членам семей участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей

Согласие
на обработку персональных данных

Я ,______________________________________________________________________
                               (Ф.И.О.)
_________________________________________________________________________
     (данные паспорта (или иного документа, удостоверяющего личность))
не   возражаю     против  обработки Уполномоченным органом  Администрации
Комсомольского   муниципального  округа,  включая  (сбор,  систематизация,
накопление,  хранение,  уточнение (обновление, изменение), использование,
распространение  (в  том  числе  передачу),  обезличивание, блокирование,
уничтожение))следующих моих персональных данных:
копия документа, удостоверяющего личность (копия паспорта);
копии  документов, подтверждающие степень родства (свидетельство о
рождении, свидетельство о браке);
справка, выданная военным комиссариатом, либо иной документ, подтверждающий факт участия в специальной военной операции, выданный компетентным органом власти,
обрабатываемых с целью __________________________________________________
_________________________________________________________________________
                  (цель обработки персональных данных)
в течение _______________________________________________________________
                             (указать срок действия согласия)
Настоящее согласие может быть отозвано в письменной форме.
Настоящее  согласие  действует  до  даты его отзыва    заявителем   путем
направления    в    Уполномоченный    орган  Администрации  Комсомольского
муниципального   округа  письменного  сообщения  об  указанном  отзыве  в
произвольной    форме,    если   иное  не  установлено  законодательством
Российской Федерации.

"____" ___________ 20_____ г. ____________________ ______________________
                                    (подпись)             (Ф.И.О)

[bookmark: sub_1300]

Приложение № 3
к Порядку оказания мер социальной поддержки в натуральном виде путем предоставления твердого топлива членам семей участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей

Акт приема-передачи твердого топлива (дров)

                                       _____________ ___________ 202__ г.
_________________________________________________, именуемый в дальнейшем
"Топливоснабжающая организация", в лице _________________________________
действующего на основании ___________________ с одной стороны, и ________
____________________, именуемый в дальнейшем "Получатель твердого топлива
(дров)" с другой стороны, паспортные данные: серия _______ номер ________
кем выдан _______________________________________________________________
дата выдачи __________________ код подразделения ________________.
совместно именуемые "Стороны", составили настоящий Акт о нижеследующем:
[bookmark: sub_1301]1.  Топливоснабжающая  организация  передает,  а Получатель   твердого
топлива  принимает  твердое  топливо  (дрова)  следующего  ассортимента и
качества:

	N
п/п
	Наименование
	Объем,
куб. м

[bookmark: sub_1102]2. Настоящим удостоверяем, что Топливоснабжающая организация передала,  а
Получатель твердого топлива принял твердое топливо (дрова) в соответствии
с заявленной потребностью получателя по адресу __________________________
[bookmark: sub_1103]3. Стороны   совместно   при приемке-передаче   твердого   топлива (дров)
осмотрели его и пришли к соглашению, что  передаваемое   твердое  топливо
соответствует типу, размеру, сорту и другим показателям.
[bookmark: sub_1104]4. Настоящий акт составлен в   двух   экземплярах,   имеющих   одинаковую
юридическую силу по одному для каждой стороны.
[bookmark: sub_1105]5. Претензий у принимающей стороны не имеется.

Подписи Сторон:

	Топливоснабжающая организация
	Получатель твердого топлива (дров)

	______________/ ________________
(подпись)                       (ФИО)
	______________/ ________________
(подпись)                      (ФИО)

image1.jpeg

Ч

Ă

ВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ

МУНИЦИПАЛЛ

Ă

ÎĘĐÓĂ

E

Í

ŔÄĚČÍČŃŇĐŔÖČÉ

E

ÉŰŘ

?

ÍÓ

11

.

07

.202

4

ç

.

¹

713

Êîìñîìîëüñêè ÿë

e

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÊÎÌÑÎÌÎËÜÑÊÎÃÎ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ

×ÓÂÀØÑÊÎÉ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

11

.

07

.202

4

ã. ¹

713

ñåëî Êîìñîìîëüñêîå

Об утверждении Порядка оказания

мер

социальной поддержки

в натуральном виде путем

предоставления твердого топлива членам семей

участников специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики,

Херсонской и Запорожской областей

В соответствии с

Федеральным законом

от 06.10.2003

№

131

-

ФЗ «

Об общих

принципах организации местного самоуп

равления в Российской Федерации»

,

Указом

Президента Российской Федерации от 21.09.2022

№

647 «

Об объявлении

частичной моб

илизации в Российской Федерации»

,

Указом

Главы Чувашской

Республики от 10.10.2022

№ 120 «

О

мерах поддержки членов семей участников

специальной военной операции

»

администрация

Комсомольского

муниципального

округа п

о

с

т

а

н

о

в

л

я

е

т:

1.

Оказать

за счет средств резервного фонда администрации

Комсомольского

муниципального округа членам семей

участников специальной военной операции

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Херсонской и Запорожской

областей

меры социальной поддержки

в

натуральном виде путем предоставления твердого топлива в виде дров дл

я

сжигания в печи (отопления) в размере 5

куб.

м.

2.

Утвердить

прилагаемый

Порядок оказания

мер социальной поддержки

в

натуральном виде путем предоставления твердого топлива членам семей

участников специальной военной операции на территориях Украины, Донец

кой

Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Херсонской и

Запорожской

областей

.

3.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности

заместителя

главы администрации по социальным

вопросам

-

начальник

а

отдела образования

Комиссарову Н.А.

Ч Ă ВАШ РЕСПУБЛИКИН   КОМСОМОЛЬСКИ    МУНИЦИПАЛЛ Ă   ОКРУГ E Н     АДМИНИСТРАЦИЙ E                                                ЙЫШ ? НУ   11 . 07 .202 4   ç .   №  713   Комсомольски ял e               АДМИНИСТРАЦИЯ   КОМСОМОЛЬСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА          ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ   11 . 07 .202 4   г. №  713   село Комсомольское

  Об утверждении Порядка оказания  мер  социальной поддержки   в натуральном виде путем  предоставления твердого топлива членам семей  участников специальной военной операции на  территориях Украины, Донецкой Народной  Республики, Луганской Народной Республики,  Херсонской и Запорожской областей         В соответствии с  Федеральным законом   от 06.10.2003  №   131 - ФЗ « Об общих  принципах организации местного самоуп равления в Российской Федерации» ,  Указом   Президента Российской Федерации от 21.09.2022  №   647 « Об объявлении  частичной моб илизации в Российской Федерации» ,  Указом   Главы Чувашской  Республики от 10.10.2022  № 120 « О   мерах поддержки членов семей участников  специальной военной операции »   администрация  Комсомольского   муниципального  округа п   о   с   т   а   н   о   в   л   я   е   т:   1.   Оказать   за счет средств резервного фонда администрации  Комсомольского   муниципального округа членам семей  участников специальной военной операции  на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной  Республики, Херсонской и Запорожской  областей  меры социальной поддержки   в  натуральном виде путем предоставления твердого топлива в виде дров дл я  сжигания в печи (отопления) в размере 5   куб.   м.   2.   Утвердить  прилагаемый  Порядок оказания  мер социальной поддержки   в  натуральном виде путем предоставления твердого топлива членам семей  участников специальной военной операции на территориях Украины, Донец кой  Народной Республики,  Луганской Народной Республики, Херсонской и  Запорожской  областей .   3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  исполняющего обязанности   заместителя   главы администрации по социальным  вопросам  -   начальник а   отдела образования   Комиссарову Н.А.